
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 497

DETERMINA
N. 555 DEL 11/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE – NOMINA 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE INTERNA PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
VOLONTARI DA AVVIARE NEI PROGETTI “VICENZA-ZIONI GIOVANI&SOSTENIBILITÀ”, 
“BIBLIOTECHE + INCLUSIVE” E “MUSEI GIOVANI”



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 497

DETERMINA N. 555 DEL 11/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE – 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE INTERNA PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
VOLONTARI DA AVVIARE NEI PROGETTI “VICENZA-ZIONI GIOVANI&SOSTENIBILITÀ”, “BIBLIOTECHE 
+ INCLUSIVE” E “MUSEI GIOVANI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Visti:

- la legge n. 64 del 6 marzo 2001 di istituzione del Servizio Civile Nazionale e successive 

modifiche e integrazioni;

- il Decreto Legislativo n. 40 del 2017;

Premesso che:

- il Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile universale in data 31/12/2020 ha 

pubblicato un “Avviso agli enti di servizio civile universale Presentazione dei programmi di 

intervento di servizio civile universale per l’anno 2021”;

- il Comune di Vicenza ha presentato, entro i termini previsti, il proprio programma di intervento, 

articolato in tre progetti denominati: “Vicenza-zioni Giovani&Sostenibilità”, “Biblioteche + Inclusive” 

e “Musei Giovani”;

- con Decreto del Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile universale n. 

738/2021 del 3 dicembre 2021 sono stati individuati i programmi di servizio civile universale, 

presentati dagli enti iscritti all’Albo di servizio civile universale, all’Albo nazionale o agli Albi delle 

Regioni e delle Province autonome, finanziati con le risorse del Fondo nazionale per il servizio 

civile;

- tra questi è presente il programma presentata dal Comune di Vicenza ed i relativi progetti sopra 

citati;

- il bando di Servizio Civile Universale per la selezione dei volontari da impiegare in progetti di 

servizio civile universale da realizzarsi in Italia e all’estero, pubblicato dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile universale, contiene 

le modalità di presentazione delle domande e le procedure di assegnazione dei posti da ricoprire, 

https://www.serviziocivile.gov.it/media/756624/testointegratodlgs40-e-43_n.pdf


Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 497

DETERMINA N. 555 DEL 11/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE – 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE INTERNA PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
VOLONTARI DA AVVIARE NEI PROGETTI “VICENZA-ZIONI GIOVANI&SOSTENIBILITÀ”, “BIBLIOTECHE 
+ INCLUSIVE” E “MUSEI GIOVANI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

tramite selezione per titoli e colloquio, tra gli aspiranti che risultano aver inoltrato regolare 

domanda entro il termine fissato inizialmente per il giorno 26/01/2022 e successivamente 

prorogato fino al giorno 10/02/2022 ore 14:00;

- successivamente, in pedissequa esecuzione del decreto monocratico adottato dal Presidente 

della Sezione Quarta Bis del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio n.00816-2022, Reg. 

Ric n. 01190/2022, pubblicato in data 9 febbraio 2022, è stata disposta la proroga del termine di 

cui all’articolo 2 del Bando integrativo del 25 gennaio 2022, fissandolo il termine ultimo per la 

presentazione delle candidature alle ore 14:00 del 9 Marzo 2022;

- le candidature presentate successivamente alle ore 14:00 del 10 febbraio 2022 fino al predetto 

termine del 9 marzo 2022 verranno ammesse con riserva;

Dato atto che alla scadenza del termine sono pervenute n. 71 domande;

Preso atto che è necessario procedere secondo il sistema di reclutamento e di selezione del 

Comune di Vicenza, così come validato in sede di accreditamento dal Dipartimento per le politiche 

giovanili e il servizio civile universale;

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della competente commissione esaminatrice con 

membri in numero dispari e la presenza del direttore di settore, del progettista ed almeno un 

operatore locale di progetto;

Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione esaminatrice interna per la selezione degli 

operatori volontari da avviare nei progetti “Vicenza-zioni Giovani&Sostenibilità”, “Biblioteche + 

Inclusive” e “Musei Giovani” nelle persone di:

- Munaretto Elena – Presidente - Direttore Servizio “Istruzione, Sport, Partecipazione”;

- Gazzola Mattea – Progettista “Biblioteche + Inclusive”;

- Passarin Mauro – Olp “Musei Giovani”;



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 497

DETERMINA N. 555 DEL 11/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE – 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE INTERNA PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
VOLONTARI DA AVVIARE NEI PROGETTI “VICENZA-ZIONI GIOVANI&SOSTENIBILITÀ”, “BIBLIOTECHE 
+ INCLUSIVE” E “MUSEI GIOVANI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- Peruffo Chiara – Olp progettista “Biblioteche + Inclusive”;

- Fontana Federica – Olp “Vicenza-zioni Giovani&Sostenibilità”;

Dato atto che le funzioni di segretario vengono svolte da Chiappini Nadia - responsabile della 

gestione degli operatori volontari;

Dato atto altresì che ai componenti dipendenti dell'Ente non spetta alcun compenso per la 

partecipazione ai lavori della Commissione;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG), e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 497

DETERMINA N. 555 DEL 11/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE – 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE INTERNA PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
VOLONTARI DA AVVIARE NEI PROGETTI “VICENZA-ZIONI GIOVANI&SOSTENIBILITÀ”, “BIBLIOTECHE 
+ INCLUSIVE” E “MUSEI GIOVANI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/02/13 e successive modificazioni;

                                                             DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, la Commissione esaminatrice interna per la selezione 

degli operatori volontari da avviare nei progetti “Vicenza-zioni Giovani&Sostenibilità”, “Biblioteche + 

Inclusive” e “Musei Giovani” nelle persone di:

- Munaretto Elena – Presidente - Direttore Servizio “Istruzione, Sport, Partecipazione”;

- Gazzola Mattea – Progettista “Biblioteche + Inclusive”;

- Passarin Mauro – Olp “Musei Giovani”;

- Peruffo Chiara – Olp progettista “Biblioteche + Inclusive”;

- Fontana Federica – Olp “Vicenza-zioni Giovani&Sostenibilità”;

2) di prevedere che le funzioni di segretario vengano svolte da Chiappini Nadia - Istruttore 

direttivo amministrativo – responsabile della gestione degli operatori volontari;

3) di dare atto che ai componenti dipendenti dell'Ente non spetta alcun compenso per la 

partecipazione ai lavori della Commissione;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio del Comune.

5) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 497

DETERMINA N. 555 DEL 11/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE – 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE INTERNA PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
VOLONTARI DA AVVIARE NEI PROGETTI “VICENZA-ZIONI GIOVANI&SOSTENIBILITÀ”, “BIBLIOTECHE 
+ INCLUSIVE” E “MUSEI GIOVANI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

   
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 497

DETERMINA N. 555 DEL 11/03/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE – 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE INTERNA PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
VOLONTARI DA AVVIARE NEI PROGETTI “VICENZA-ZIONI GIOVANI&SOSTENIBILITÀ”, “BIBLIOTECHE 
+ INCLUSIVE” E “MUSEI GIOVANI”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/02/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


